
1/3 

Příloha 3 
Vysvětlení ke zpracování nabídky 
 
 

Zadavatel v čl. 4.7 vzoru smlouvy stanovuje povinnost plnit veřejnou zakázku zejména prostřednictvím čtyř 
níže uvedených osob / pozic: 

1. osoby provádějící technický dozor stavebníka A (dále jen „TDS A“), 
2. osoby provádějící technický dozor stavebníka B (dále jen „TDS B“), 
3. osoby provádějící technická dozor stavebníka C (dále jen „TDS C“), 
4. koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (dále jen „KOBOZP“). 

Zadavatel zároveň v čl. III.3 zadávací dokumentace umožňuje, aby pozice TDS A, TDS B a TDS C byly 
vykonávány prostřednictvím (a) tří nebo (b) dvou fyzických osob. Dodavatel tak v souladu s možností ad b) 
může například zajistit výkon pozice TDS A a TDS B jednou fyzickou osobou a výkon TDC druhou fyzickou 
osobou. 

Zadavatel uvádí za účelem vyloučení pochybností, jak má dodavatel postupovat v případě, že chce využít 
možnosti ad b), na základě následujícího příkladu: 

Dodavatel se rozhodne, že pozici TDS A a TDS B bude vykonávat Ing. Jana Nováková, pozici TDS C 
Ing. František Dvořák a pozici KOBOZP Ing. Jan Svoboda. V takovém případě: 

1) Dodavatel v souladu s čl. III.3 zadávací dokumentace a § 79 odst. 2 písm. c) zákona v nabídce uvede 
seznam osob, které budou vykonávat pozice TDS A, TDS B, TDS a KOBOZP, přičemž postačující je vyplnění 
přílohy č. 3 vzoru smlouvy následovně: 

 
Příloha č. 3 
KONTAKTNÍ ÚDAJE 
 
Příkazce 

Funkce / oblast Jméno Pracovní zařazení Telefon E-mail 

Zástupce investora Bc. Iveta Malečková vedoucí Investičního oddělení 532 233 733 maleckova.iveta@fnbrno.cz 

Zástupce investora Ing. Leo Valenta  investiční referent 532 232 493 valenta.leo@fnbrno.cz 

Zástupce investora Ing. Radoslav Basel, MBA investiční náměstek 532 232 001 basel.radoslav@fnbrno.cz 

Zástupce investora  Ing. Michal Plesar projektový manažer  532 232 845 plesar.michal@fnbrno.cz 

Příkazník 

Funkce / oblast Jméno Pracovní zařazení Telefon E-mail 

TDS A Ing. Jana Nováková XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX 

TDS B Ing. Jana Nováková XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX 

TDS C Ing. František Dvořák XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX 

KOBOZP Ing. Jan Svoboda XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX 

 

2) Dodavatel v nabídce v souladu s čl. III.3 zadávací dokumentace a § 79 odst. 2 písm. d) zákona osvědčení 
o vzdělání a odborné kvalifikaci ve vztahu k Ing. Novákové, Ing. Dvořákovi a Ing. Svobodovi: 

V případě Ing. Novákové předloží: 

o kopii dokladu o autorizaci v oboru pozemní stavby: autorizovaný inženýr – pozemní stavby (s ohledem 
na požadavky na TDS A) a kopii dokladu o autorizaci v oboru technika prostředí staveb, specializace 
technická zařízení: autorizovaný inženýr – technická zařízení (s ohledem na požadavky na TDS B), 

o profesní životopis prokazující: 

 délku odborné praxe alespoň 5 let na pozici technického dozoru investora (s vztahu k TDS A 
i TDS B); 

 výkon činnosti technického dozoru stavebníka na alespoň třech pozemních stavbách po dobu 
alespoň 6 měsíců v posledních 10 letech před zahájením zadávacího řízení k veřejné zakázce 
(ve vztahu ke každé z nich) (s ohledem na požadavky na TDS A a TDS B), přičemž 

- investiční náklady každé ze staveb musí činit alespoň 5.000.000,00 Kč bez DPH (s ohledem 
na požadavky na TDS A a TDS B), 

- alespoň jedna ze staveb musí být rekonstrukcí (s ohledem na požadavky na TDS B), 

- alespoň dvě ze staveb musí být pozemními stavbami občanského vybavení (s ohledem 
na požadavky na TDS A a zejména s ohledem na přísnější požadavky na TDS B). 

V případě Ing. Dvořáka předloží: 

o kopii dokladu o autorizaci v oboru technika prostředí staveb, specializace zdravotní technika: 



2/3 

autorizovaný technik – zdravotní technika (TE02) (možno prokázat např. kopií dokladu o autorizaci); 

o profesní životopis prokazující: 

 délku odborné praxe alespoň 5 let na obdobné pozici (možno prokázat profesním životopisem); 

 výkon činnosti technického dozoru stavebníka na alespoň třech pozemních stavbách po dobu 
alespoň 6 měsíců v posledních 10 letech před zahájením zadávacího řízení k této veřejné zakázce 
(ve vztahu ke každé z nich), přičemž 

- investiční náklady každé ze staveb musí činit alespoň 5.000.000,00 Kč bez DPH, 

- alespoň jedna ze staveb musí být rekonstrukcí, 

- alespoň dvě ze  staveb musí být pozemními stavbami občanského vybavení (viz výše), 

- alespoň jedna stavba musí zahrnovat provedení nových nebo rekonstrukci původních rozvodů 
medicinálních plynů, 

V případě Ing. Svobody předloží: 

o kopii dokladu prokazujícího alespoň střední vzdělání s maturitní zkouškou v oboru vzdělání technického 
zaměření nebo vysokoškolské vzdělání technického zaměření; 

o profesní životopis prokazující: 

 délku odborné praxe v délce alespoň 3 let; za odbornou praxi se považuje doba činnosti vykonávané 
při přípravě nebo realizaci staveb; 

 výkon činnosti koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na alespoň dvou pozemních 
stavbách po dobu alespoň 3 měsíců v posledních 10 letech před zahájením zadávacího řízení 
k veřejné zakázce s investičními náklady ve výši alespoň 10.000.000 Kč bez DPH (ve vztahu 
ke každé z těchto staveb). 

o kopii osvědčení prokazujícího vykonání zkoušky z odborné způsobilosti nebo periodické zkoušky podle 
zákona č. 309/2006 Sb., v platném znění, potažmo nařízení vlády č. 592/2006 Sb., o podmínkách 
akreditace a provádění zkoušek z odborné způsobilosti, v platném znění. 

3) Dodavatel dále s ohledem na hodnocení zkušeností TDS A, TDS B, TDS C a KOBOZP dle čl. IX. zadávací 
dokumentace ve shora uvedených profesních životopisech Ing. Jany Novákové, Ing. Františka Dvořáka 
i Ing. Jana Svobody uvede jejich zkušenosti nad rámec zkušeností uvedených v rámci prokázání technické 
kvalifikace splňující tyto požadavky:  

o V případě osoby provádějící technický dozor stavebníka A–C se musí jednat o výkon činnosti technického 
dozoru stavebníka na pozemní stavbě s investičními náklady alespoň 20.000.000 Kč bez DPH po dobu 
alespoň 3 měsíců, v posledních 10 letech před zahájením zadávacího řízení k této veřejné zakázce. 

o V případě koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci výkon činnosti koordinátora bezpečnosti 
a ochrany zdraví při práci na pozemní stavbě s investičními náklady alespoň 10.000.000 Kč bez DPH, 
po dobu alespoň 3 měsíců v posledních 10 letech před zahájením zadávacího řízení k této veřejné 
zakázce. 

Ing. Nováková disponuje šesti takovými zkušenostmi nad rámec zkušeností uvedených v rámci technické 
kvalifikace, Ing. Dvořák čtyřmi a Ing. Svoboda dvěma. Dodavatel v případě Ing. Novákové v tabulce cenové 
nabídky pro zjednodušení (v souladu se zadávacími podmínkami) u pozice TDS A i TDS B uvede shodné tři 
zkušenosti (ze šesti, kterými Ing. Nováková disponuje). V případě Ing. Dvořáka uvede tři zkušenosti (ze čtyř, 
kterými Ing. Dvořák disponuje) a v případě Ing. Svobody dvě zkušenosti. 

U Ing. Svobody tak bude jedna zkušenost „chybět“, dodavateli tak k jeho celkové nabídkové ceně bude 
v souladu s čl. IX. zadávací dokumentace přičteno 50.000,00 Kč bez DPH: 

 
Zkušenosti osoby provádějící technický dozor stavebníka A 
č. Objednatel 

služeb 
Rozsah (stručný popis obsahu 
poskytnutých významných 
služeb) 

Doba 
poskytnutí 
služeb 

Cena služeb 
(Kč bez DPH) 

Kontaktní 
osoba 
objednatele 
služeb 

Zkušenost nad 
rámec prokázání 
technické kvalifikace 
(Ano / Ne) 

1 
Společnost A, 
IČO: XXXXXXX 

výkon činnosti TDS na stavbě 
autobusového nádraží v XXXXXXX, 
investiční náklady stavby 
62.500.000 Kč bez DPH  

01/06/2019 – 
15/11/2019 

 XXXXXXX Kč 

XXXXXXX, 
XXXXXXX, 
XXXXXXX, 
XXXXXXX  Ano 

2 
Společnost B, 
IČO: XXXXXXX 

výkon činnosti TDS na stavbě 
budovy základní školy v XXXXXXX, 
investiční náklady stavby 
32.500.000 Kč bez DPH  

05/02/2020 – 
30/06/2020 

 XXXXXXX Kč 

XXXXXXX, 
XXXXXXX, 
XXXXXXX, 
XXXXXXX   Ano 

3 
Společnost C, 
IČO: XXXXXXX 

výkon činnosti TDS na stavbě – 
rekonstrukci sportovní haly 
v XXXXXXX, investiční náklady 
stavby 25.600.000 Kč bez DPH  

01/09/2020 – 
10/06/2021 

 XXXXXXX Kč 

XXXXXXX, 
XXXXXXX, 
XXXXXXX, 
XXXXXXX   Ano 

              



3/3 

Zkušenosti osoby provádějící technický dozor stavebníka B 
č. Objednatel 

služeb 
Rozsah (stručný popis obsahu 
poskytnutých významných 
služeb) 

Doba 
poskytnutí 
služeb 

Cena služeb 
(Kč bez DPH) 

Kontaktní 
osoba 
objednatele 
služeb 

Zkušenost nad 
rámec prokázání 
technické kvalifikace 
(Ano / Ne) 

1 
Společnost A, 
IČO: XXXXXXX 

výkon činnosti TDS na stavbě 
autobusového nádraží v XXXXXXX, 
investiční náklady stavby 
62.500.000 Kč bez DPH  

01/06/2019 – 
15/11/2019 

 XXXXXXX Kč 

XXXXXXX, 
XXXXXXX, 
XXXXXXX, 
XXXXXXX 

 Ano 

2 
Společnost B, 
IČO: XXXXXXX 

výkon činnosti TDS na stavbě 
budovy základní školy v XXXXXXX, 
investiční náklady stavby 
32.500.000 Kč bez DPH  

05/02/2020 – 
30/06/2020 

 XXXXXXX Kč 

XXXXXXX, 
XXXXXXX, 
XXXXXXX, 
XXXXXXX 

 Ano 

3 
Společnost C, 
IČO: XXXXXXX 

výkon činnosti TDS na stavbě – 
rekonstrukci sportovní haly 
v XXXXXXX, investiční náklady 
stavby 25.600.000 Kč bez DPH  

01/09/2020 – 
10/06/2021 

 XXXXXXX Kč 

XXXXXXX, 
XXXXXXX, 
XXXXXXX, 
XXXXXXX 

 Ano 

              

Zkušenosti osoby provádějící technický dozor stavebníka C 
č. Objednatel 

služeb 
Rozsah (stručný popis obsahu 
poskytnutých významných 
služeb) 

Doba 
poskytnutí 
služeb 

Cena služeb 
(Kč bez DPH) 

Kontaktní 
osoba 
objednatele 
služeb 

Zkušenost nad 
rámec prokázání 
technické kvalifikace 
(Ano / Ne) 

1 
Společnost D, 
IČO: XXXXXXX 

výkon činnosti TDS na stavbě 
bytového domu v XXXXXXX, 
investiční náklady stavby 
95.500.000 Kč bez DPH  

15/05/2016 – 
10/10/2016 

 XXXXXXX Kč 

XXXXXXX, 
XXXXXXX, 
XXXXXXX, 
XXXXXXX 

 Ano 

2 
Společnost E, 
IČO: XXXXXXX 

výkon činnosti TDS na stavbě – 
rekonstrukci obchodních prostor 
v XXXXXXX, investiční náklady 
stavby 35.000.000 Kč bez DPH  

01/04/2018 – 
15/08/2018 

 XXXXXXX Kč 

XXXXXXX, 
XXXXXXX, 
XXXXXXX, 
XXXXXXX 

 Ano 

3 
Společnost F, 
IČO: XXXXXXX 

výkon činnosti TDS na stavbě 
administrativní budovy v XXXXXXX, 
investiční náklady stavby 
65.000.000 Kč bez DPH  

01/10/2019 – 
15/02/2020] 

 XXXXXXX Kč 

XXXXXXX, 
XXXXXXX, 
XXXXXXX, 
XXXXXXX 

 Ano 

              

Zkušenosti koordinátora bezpečnosti a zdraví při práci 
č. Objednatel 

služeb 
Rozsah (stručný popis obsahu 
poskytnutých významných 
služeb) 

Doba 
poskytnutí 
služeb 

Cena služeb 
(Kč bez DPH) 

Kontaktní 
osoba 
objednatele 
služeb 

Zkušenost nad 
rámec prokázání 
technické kvalifikace 
(Ano / Ne) 

1 
Společnost G, 
IČO: XXXXXXX 

výkon činnosti KOBOZP na stavbě 
– rekonstrukci sportovní haly v 
XXXXXXX, investiční náklady 
stavby 12.500.000 Kč bez DPH 

15/02/2017 – 
10/06/2017 

 XXXXXXX Kč 

XXXXXXX, 
XXXXXXX, 
XXXXXXX, 
XXXXXXX 

 Ano 

2 
Společnost H, 
IČO: XXXXXXX 

výkon činnosti KOBOZP na stavbě 
administrativní budovy v XXXXXXX, 
investiční náklady stavby 
23.250.000 Kč bez DPH 

10/02/2018 – 
15/07/2018 

 XXXXXXX Kč 

XXXXXXX, 
XXXXXXX, 
XXXXXXX, 
XXXXXXX 

 Ano 

3 
[obchodní firma 
/ jméno, IČO]   

[DD/MM/RRRR 
– DD/MM/ 

RRRR] 
  

[jméno a 
příjmení, 
funkce, e-
mail, telefon] 

  

              
Počet zkušeností nad rámec prokázání technické kvalifikace 11 

Zvýšení nabídkové ceny pro účely hodnocení dle 2. hodnoticího kritéria 50 000,00 Kč  

 
Zadavatel pro vyloučení všech pochybností uvádí, že dodavatel je v nabídce povinen na místech nahrazených 
v tomto vysvětlení zadávací dokumentace textem „XXXXXXX“ uvést skutečnou hodnotu. 
 
 
 
 
 
 
 


